
Этот пакет PDF содержит несколько файлов
в одном PDFфайле
Работать с файлами, содержащимися в данном пакете, можно
с помощью Nuance PDF Converter Professional 7 и других современных 
средств просмотра PDFфайлов

Вам еще недоступны
возможности пакета PDF?  
Купите PDF Converter 
Professional 7 

 

Щелкните здесь для получения 
дополнительных сведений >> 

 

Чтобы приступить к работе,  щелкните любой файл 
в этом пакете PDF для его просмотра
 ·  В пакетах PDF группируются файлы и типы файлов, чтобы

было проще распространять их и обмениваться ими.

 ·  Пакет PDF позволяет организовать связанные файлы для 
упрощения их просмотра и печати.

 ·  В пакетах PDF хранятся исходные параметры безопасности 
для каждого документа.

Примечание. В более старых средствах просмотра и редакторах PDFфайлов файлы хранятся как вложения.

http://www.nuance.com/imaging/products/pdfconverter.asp
Vic
Line

Vic
Line

Vic
Line


	Package.pdf




УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 


ПРИКАЗ 


от 31 мая 2012г. №23/5 
Воронеж 


Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на 


территории Воронежской области, 
на 2012 - 2014 гг. 


Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 г. № 1178 «О 
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом 
ФСТ России от 17.02.2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением 
метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», приказом ФСТ России от 
06.08.2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 
рынке», с учетом утвержденной приказом управления по государственному регулированию 
тарифов Воронежской области от 01.11.2007 г. № 129-П (в редакции приказа от 08.12.2011 г. 
№ 33-Р) схемы расчетов между сетевыми организациями по котловому методу расчета 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Воронежской области, 
и на основании решения Правления УРТ от 31 мая 2012 года № 23/5 п р и к а з ы в а ю :  


1.Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых 
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
устанавливаются с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой 


выручки, согласно приложению № 1. 
2. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) территориальных сетевых 


организаций на долгосрочный период регулирования 2012 - 2014 гг. (без учета оплаты 
потерь), согласно приложению № 2. 


3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории 


Воронежской области на 2012 - 2014 гг. с календарной разбивкой, согласно приложению 
№3. 


4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2012 г. 


С.Н.Попов Руководитель управления 



Администратор

Текстовое поле

Опубликован в газете "Воронежский курьер" от 09.06.2012 года №_63







Приложение № 1 к приказу УРТ от   


31.05.2012 № 23/5 


Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются с применением метода долгосрочной индексации необходимой 


валовой выручки 


Максимальная 


возможная 


корректировка 


Наименование организации Год Базовый 


уровень 


подконтро 


льных 


расходов 


' Индекс 


эффективно 


сти 


подконтроль 


ных расходов 


Коэффициент 


эластичности 


подконтрольн ых 


расходов по 


количеству 


активов 


необходимой 


валовой выручки, 


осуществляемая с 


учетом достижения 


установленного 


уровня надежности 


и 


Величина 


технологическ 


ого расхода 


(потерь) 


электрической 


энергии 


Уровень 


надежности 


реализуемых 


товаров (услуг)


Уровень 


качества 


реализуемых 


товаров (услуг) 


№ качества услуг 


п/ п млн. руб. % % %


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6 МУП городского поселения 2012 23,51 1 0,75 1 20,5 0,0935 1,0102 


город Россошь 2013 1 0,75 2 20,5 0,0921 1,0102


«Городские электрические сети» 2014 1 0,75 2 20,5 0,0907 1,0102







Приложение N°3 к приказу УРТ 
от 31.05.2012 № 23/5 


Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 
между сетевыми организациями (без НДС) 


№ п/п Наименование сетевых 
организаций 


Период Двухставочный тариф Одноставочн 
ый тариф ставка на 


содержание 
электрических 


сетей 


Ставка на 
оплату 


технологичес 
кого расхода 


(потерь)
руб./МВт*мес руб./МВт*мес руб./МВт*мес


1 2 3 4 5 6


6


МУП городского поселения 
город Россошь «Городские 


электрические сети» 


с 01.07.2012г. 29 041,36 394,60 751,84 
с 01.01.2013г. 29 041,36 394,60 751,84 
с 01.07.2013г. 31 644,62 437,93 827,19 
с 01.01.2014г. 31 644,62 437,93 827,19 
с 01.07.2014г. 32 638,60 486,41 887,90 


Приложение №2. к приказу УРТ от 
31.05.2012 № 23/5 


НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 
(без учета оплаты потерь) 


№ п/п Наименование организации Год НВВ сетевых организаций без 


учета оплаты потерь (тыс. руб.) 


6 МУП городского поселения город Россошь 
«Городские электрические сети» 


2012 33 880,46
2013 35 398,98
2014 37 497,30





		pr_23_5.pdf

		pr_23_5_pr1.pdf

		pr_23_5_pr3.pdf






УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 


ПРИКАЗ 


23 декабря 2011 г. № 56/34 
Воронеж 


Об установлении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 


МУП г. Россоши «Городские электрические сети» 
с филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 


на 2012 - 2014 гг. 


Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», приказом ФСТ России от 29.07.2010 № 174-э/8 «Об 
утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям, с использованием которых услуги по передаче 
электрической энергии оказываются территориальными сетевыми организациями на 
основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных 
сетевых организаций», приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на 
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», 
постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в 
отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 № 1220 «Об определении 
применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и 
качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом Министерства 
энергетики РФ от 29.06.2010 № 296 «Об утверждении Методических указаний по 
расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг 
для организации по управлению единой национальной (общероссийской) 
электрической сетью и территориальных сетевых организаций», с учетом 
утвержденной приказом управления по государственному регулированию тарифов 
Воронежской области от 01.11.2007 № 129-П (в редакции приказа от 08.12.2011 № 
33-Р) схемы расчетов между сетевыми организациями по котловому методу расчета 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Воронежской 
области, и на основании решения Правления УРТ от 23 декабря 2011 года № 56/34 
п р и к а з ы в а ю : 


1.Установить долгосрочные параметры регулирования для МУП г. Россоши 
«Городские электрические сети», в отношении которого тарифы на услуги по 
передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 
параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, 
согласно приложению № 1. 


2. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) МУП г. Россоши 
«Городские электрические сети» на долгосрочный период регулирования 2012 — 
2014 гг. (без учета оплаты потерь), согласно приложению № 2. 


3. Установить на 2012 - 2014 гг. индивидуальные тарифы на услуги по 
передаче электрической энергии для взаиморасчетов МУП г. Россоши «Городские 
электрические сети» с филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго», согласно 
приложению № 3. 


4. Настоящий приказ вступает в сил^с 01.01.2012 г. 


Руководитель управления С.Н. Попов 



Администратор

Текстовое поле

Опубликован в газете "Воронежский курьер" от 29.12.2011 года №_147







Приложение № 1 к приказу УРТ 


от 23.12.2011 № 56/34 


Долгосрочные параметры регулирования для филиала МУП г. Россоши «Городские электрические сети», 
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии 


устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций 


Наименование сетевой Год Базовый Индекс Коэффициент Максимальная Плановое Плановое Обобщенный 
организации уровень эффек эластичности возможная значение значение показатель 


подконт тивности подконтроль корректировка показателя показателя уровня 


рольных подконт ных расходов необходимой надежности качества надежности и 
расходов рольных по количеству валовой выручки, оказываемых оказываемых качества 


расходов активов осуществляемая услуг услуг оказываемых 


с учетом услуг 
достижения 


установленного 


уровня 
надежности и 
качества услуг 


млн. руб. % % 


МУП г. Россоши 
«Городские 


электрические сети» 


2012 22,752 1,0 75 1 0,0935 1,0102 0,41435 МУП г. Россоши 
«Городские 


электрические сети» 
2013 1,0 75 2 0,0921 1,0102 0,41344 


МУП г. Россоши 
«Городские 


электрические сети» 2014 1,0 75 2 0,0907 1,0102 0,41253 







Приложение № 2 к приказу УРТ 


от 23.12.2011 №56/34 


НВВ МУП г. Россоши «Городские электрические сети» 
на долгосрочный период регулирования 


(без учета оплаты потерь) 


Наименование сетевой 


организации 
Год НВВ без учета оплаты потерь Наименование сетевой 


организации 
Год 


тыс. руб. (без НДС) 


МУП г. Р о с с о ш и 


«Горо д с ки е э л е к т р и ч е с к и е 


с е ти» 


2012 33880,46 МУП г. Р о с с о ш и 


«Горо д с ки е э л е к т р и ч е с к и е 


с е ти» 


2013 37073,98 


МУП г. Р о с с о ш и 


«Горо д с ки е э л е к т р и ч е с к и е 


с е ти» 201-1 39136,35 


Приложение № 3 к приказу УРТ 


от 23.12.2011 №56/34 


Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов МУП г. Россоши «Городские электрические сети» 


с филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 


(без НДС) 


Наименование сетевой 


организации 


Год Двухставочный тариф Одноставочный 


тариф 


Наименование сетевой 


организации 


Год 


ставка на 


содержание 


электрических 


сетей 


ставка на оплату 


технологического 


расхода(потерь) 


Одноставочный 


тариф 


Наименование сетевой 


организации 


Год 


руб./МВА в месяц руб./МВтч руб./МВтч 


МУП г. Р о с с о ш и 


«Город ски е 


э л ек трич е ские с е ти » 


2012 29041,36 320,06 677,30 МУП г. Р о с с о ш и 


«Город ски е 


э л ек трич е ские с е ти » 


2013 31778,75 483,58 874,49 


МУП г. Р о с с о ш и 


«Город ски е 


э л ек трич е ские с е ти » 2014 33546,56 536,71 949,36 





